
X

XX

XXX

XL

L

LX

LXX

LXXX

XC

C

CD

D

CM

M

zehn
zwanzig
dreißig
vierzig
fünfzig
sechzig
siebzig
achtzig
neunzig
hundert

vier
fünfhundert
neun

tausend

hundert

hundert

arabische
Zahl

römische
Zahl

Zahlwort

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

400

500

900

1000

I

II

III

IV

V

VI

VII

VIII

IX

X

XI

XII

XIII

XIV

XV

XVI

XVII

XVIII

XIX

XX

eins
zwei
drei
vier
fünf
sechs
sieben
acht
neun
zehn
elf

zwölf
dreizehn
vierzehn
fünfzehn
sechzehn
siebzehn
achtzehn
neunzehn
zwanzig

CCI

DCLXXV

MDXLIII

MCMLXI

MMXI

Beispiel

Arabische und römische Zahlen

Null ist die einzige Zahl, die in römischen Ziffern nicht dargestellt werden kann.
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Sprache der Mathematik
Kannst du die

Arabische Ziffern:
0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9
2059 - arabische Zahl MMLIX - römische Zahl

Römische Ziffern:
I, V, X, L, C, D, M -

arabische
Zahl

römische
Zahl

Zahlwort

201

675

1543

1961

2011


