

## Sprache der Mathematik



## Arabische und römische Zahlen

Arabische Ziffern: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9

2059 - arabische Zahl

Römische Ziffern: I, V, X, L, C, D, M -

MMLIX - römische Zahl

arabische Zahl	römische Zahl	Zahlwort
1	- 1	eins
2	Ш	zwei
3	III	drei
4	IV	vier
5	V	fünf
6	VI	sechs
7	VII	sieben
8	VIII	acht
9	IX	neun
10	X	zehn
11	XI	elf
12	XII	zwölf
13	XIII	dreizehn
14	XIV	vierzehn
15	XV	fünfzehn
16	XVI	sechzehn
17	XVII	siebzehn
18	XVIII	achtzehn
19	XIX	neunzehn
20	XX	zwanzig

arabische Zahl	römische Zahl	Zahlwort	
10	X	zehn	
20	XX	zwanzig	
30	XXX	dreißig	
40	XL	vierzig	
50	L	fünfzig	
60	LX	sechzig	
70	LXX	siebzig	
80	LXXX	achtzig	
90	XC	neunzig	
100	С	hundert	
400	CD	vierhundert	
500	D	fünfhundert	
900	CM	neunhundert	
1000	M	tausend	
Beispiel			
201	CCI		
675	DCLXXV		
1543	MDXLIII		
1961	MCMLXI		
2011	MMXI		

Null ist die einzige Zahl, die in römischen Ziffern nicht dargestellt werden kann.